
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Adresa: 739 51 Dobratice 58, IČO 706 40017, tel.: 558 651 255,  

e-mail: zs.dobratice@post.cz 
 

 

Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek příspěvková organizace 

se sídlem  

739 51  

Dobratice 58 

14. PROVOZNÍ ŘÁD DOBRATICKÉHO CENTRA 

SPORTOVNÍCH AKTIVIT (DCSA) 

           Spisový / skartační znak     2023           A.1.       A5 

Vypracoval: Mgr. Karla Peterková, ředitel školy  

Schválil: Mgr. Karla Peterková, ředitel školy 

Pedagogická rada projednala dne  

Směrnice nabývá platnosti dne: 1. 9. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 1. 9. 2023 

1. Provozovatel 

Základní škola a mateřská škola Dobratice, příspěvková organizace 

Dobratice čp. 58, 739 51 Dobratice 

IČ: 70640017 

Kontaktní telefon: 558 651 255, mobil: 725 165 872 

e-mail: zs.dobratice@post.cz 

2. Účel a využívání DCSA 

DCSA sestává z oploceného multifunkčního hřiště opatřeného umělým trávníkem  

a vybaveného osvětlením, dále z pískového doskočiště s tartanovým rozběhem, venkovní posilovny, 

lanové dráhy a dětského hřiště s hracími prvky. 

 Multifunkční hřiště 

Hřiště je určeno k provozování sportovních aktivit, zejména k míčovým hrám: florbal tenis, házená, 

volejbal, nohejbal, malá kopaná, vybíjená, badminton, apod. 

Hřiště slouží k výuce tělesné výchovy žákům školy, v odpoledních hodinách provozu školní družiny.  

Veřejnost a spolky obce využívají hřiště dle objednávkového systému, po dohodě se správcem hřiště, a 

v souladu s Pokyny pro užívání multifunkčního hřiště. 

 Dětské hřiště, doskočiště, lanová dráha 



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Adresa: 739 51 Dobratice 58, IČO 706 40017, tel.: 558 651 255,  

e-mail: zs.dobratice@post.cz 
 

Vybavení je určeno výhradně pro dětské návštěvníky. Lze je využívat ke hře  

a rovněž k rozšíření školních osnov, a tím zvyšovat a rozvíjet obratnost, koordinaci, rovnováhu a fyzickou 

kondici dětí. 

Hrací prvky dětského hřiště tvoří: lanový pavouk, houpací hnízdo, pískoviště, klouzačka, sestava pro šplh 

a posilování s lezeckou stěnou.  

Součástí pískového doskočiště je 30 m dlouhá rozběhová tartanová dráha, určená k nácviku startu běhů na 

krátké vzdálenosti. 

 Venkovní posilovna 

Umožňuje zábavné a šetrné cvičení (zátěž tvoří váha vlastního těla) na čerstvém vzduchu pro všechny 

věkové kategorie.  

Posilovna je tvořena šesti stanovišti, simulujícími: nácvik chůze, běh na lyžích, surfování, twist, sedy-

lehy, veslování, zvedání a přitahování. Postupné a na sebe navazující cvičení, zajistí komplexní posílení a 

mobilizaci svalových partií horních  

i dolních končetin. 

3. Správa a údržba 

Celý areál spravuje ZŠ a MŠ Dobratice prostřednictvím svých zaměstnanců. 

Zajišťuje pravidelnou údržbu zeleně a základní údržbu hrací plochy spočívající  

v jednorázovém vyčištění a dopískování umělého trávníku specializovanou firmou. 

Správce hřiště dohlíží na dodržování pořádku a Návštěvního řádu návštěvníky hřiště. Je oprávněn vykázat 

z areálu ty uživatele, kteří nedbají jeho pokynů a tento řád porušují.  

Správce hřiště otevírá a zavírá areál, zapůjčuje sportovní vybavení (sloupky, sítě, apod.).  

Údržba areálu a cvičících prvků je zabezpečována periodicky, v souladu s pokyny  

a návody výrobce a dodavatele stavby. 

4. Provozní doba  

Dobratické centrum sportovních aktivit je provozováno celoročně. 

 Denní provozní doba hřiště je od 8:00 hod. do 20:00 hod. dle výuky Základní školy a mateřské 

školy Dobratice, činnosti kroužků a závazných objednávek z řad ostatní veřejnosti nebo jinak po 

dohodě se správcem tělocvičny. 

V případě potřeby může provozovatel upravit provozní dobu jinak. 

Zdržovat se v areálu DCSA mimo provozní dobu je zakázáno. 

5. Poplatky za užívání hřiště  

 Základní škola a mateřská škola Dobratice užívá celý areál bezplatně. 



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Adresa: 739 51 Dobratice 58, IČO 706 40017, tel.: 558 651 255,  

e-mail: zs.dobratice@post.cz 
 

 Veřejnost užívá bezplatně dětské hřiště, lanovou dráhu a venkovní posilovnu. Pískové doskočiště po 

dohodě se správcem hřiště. 

 Pronájem multifunkčního hřiště je bezplatné, pouze za vypůjčení sítě a rozsvícení světel je jednotná 

sazba 100,- Kč/hod. 

6. Dodržování bezpečnosti a ochrany majetku 

Každý návštěvník a sportovec vstupuje a pobývá v areálu DCSA na vlastní nebezpečí.  

Provozovatel neručí a nenese odpovědnost za škodu či zcizení soukromých věcí návštěvníků sportovišť. 

Provozovatel odpovídá pouze za škody na zdraví či majetku způsobené úmyslným nebo hrubě nedbalým 

chováním jeho zaměstnanců či osob v obdobném pracovním poměru. 

Škody na majetku je návštěvník povinen neprodleně oznámit správci areálu 

7. Závěrečná ustanovení 

Návštěvní řád (Příloha č. 1) je umístěn u vstupu do areálu DCSA.   

Pokyny pro užívání multifunkčního hřiště (Příloha č. 2) a pokyny pro užívání dětského hřiště (Příloha č. 3)  

jsou umístěny u vstupu  

na hřiště. Každý pronajímatel je povinen se s těmito pokyny seznámit. 

Změny v tomto dokumentu budou prováděny formou číslovaných dodatků. 

 

 

 

 

V Dobraticích dne 30. 8. 2023. 
 

 

               Mgr. Karla Peterková 

                             ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Adresa: 739 51 Dobratice 58, IČO 706 40017, tel.: 558 651 255,  

e-mail: zs.dobratice@post.cz 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD  

„DOBRATICKÉHO CENTRA SPORTOVNÍCH AKTIVIT“(DCSA) 

Provozovatel: Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace, 739 51 Dobratice 58, IČ: 706 400 17 

Provozní doba:              Pondělí – Neděle    8:00 hodin – 20:00 hodin (červenec-srpen) 

        Pondělí – Pátek  8:00 hodin – 16:30 hodin  (provoz pro ZŠ a ŠD) 

        Pondělí – Pátek  16:30 hodin – 20:00 hodin (provoz pro veřejnost) 

 

1. V celém areálu je zakázáno: 

 kouřit, konzumovat alkoholické nápoje a omamné látky, 

 manipulovat s otevřeným ohněm, 

 vjíždět do areálu automobily a motocykly, 

 ničit zeleň a květinovou výsadbu, 

 přinášet do areálu sklo, střelné zbraně a chemikálie ohrožující zdraví, 

 ohrožovat svým chováním zdraví a bezpečnost ostatních návštěvníků, 

 znečišťovat zařízení areálu, 

 vstupovat se zvířaty. 

Porušení těchto zákazů může být důvodem k vykázání z prostor hřiště. 

 

2. Návštěvníci jsou povinni: 

 dodržovat pokyny správce hřiště, 

 užívat herní prvky pouze k účelům, ke kterým jsou určeny, 

 konzumovat potraviny a nápoje v prostoru laviček, 

 dodržovat čistotu a odhazovat odpadky pouze do určených košů. 

 

Děti do 6 let musí být v prostoru celého areálu v doprovodu dospělé osoby. 



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Adresa: 739 51 Dobratice 58, IČO 706 40017, tel.: 558 651 255,  

e-mail: zs.dobratice@post.cz 
 

3. Provozovatel: 

 neručí a nenese odpovědnost za škodu či zcizení soukromých věcí návštěvníků areálu, 

 škody na majetku je návštěvník povinen neprodleně oznámit správci areálu. 

 

KAŽDÝ NÁVŠTĚVNÍK A SPORTOVEC VSTUPUJE A POBÝVÁ V AREÁLU 

DCSA NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ.



 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Adresa: 739 51 Dobratice 58, IČO 706 40017, tel.: 558 651 255,  

e-mail: zs.dobratice@post.cz 
 

PŘÍLOHA Č. 2 

 

POKYNY PRO UŽÍVÁNÍ  

MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ A FITNESS HŘIŠTĚ 

Každý uživatel je povinen se před  

vstupem na hřiště seznámit s těmito pokyny a dodržovat je! 

1. Hřiště je určeno k provozování sportovních aktivit, zejména k míčovým hrám. 

2. Vstup na hřiště je povoleno jen v čisté sportovní halové obuvi – ZÁKAZ POUŽÍVAT 

KOPAČKY S KOLÍKY! 

3. Pronajímatelem hřiště může být pouze osoba starší 15 let, mladší osoby vstupují na 

hřiště pouze v doprovodu.  

4. Fitness hřiště je určeno pro juniory, dospělé a seniory. U dětí a mládeže do 15-ti let 

doporučujeme dozor dospělé osoby. Zařízení nejsou pro tyto děti bez dozoru určena. 

5. Je přísný zákaz: 

 KOUŘIT, KONZUMOVAT ALKOHOLICKÉ NÁPOJE A OMAMNÉ 

LÁTKY! 

 vjíždět na hřiště na kole, kolečkových bruslích a skateboardech, 

 konzumovat potraviny a nápoje ve skleněných lahvích, 

 odhazovat žvýkačky, 

 věšet se na ochranné sítě, sítě na volejbal a nohejbal, branky, 

 vstupu podnapilým osobám, 

 vstupovat se zvířaty. 

6. Hřiště lze využívat pouze na objednání a po dohodě se správcem areálu. 

7. Pronájem multifunkčního hřiště je bezplatné, pouze za vypůjčení sítě a rozsvícení 

světel je jednotná sazba 100,- Kč/hod. 

8. Vstup na fitness hřiště je zdarma. 



Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Adresa: 739 51 Dobratice 58, IČO 706 40017, tel.: 558 651 255,  

e-mail: zs.dobratice@post.cz 
 

 

9. Pronajímatel, před předáním klíčů, potvrdí podpisem, že byl seznámen s Pokyny pro 

užívání multifunkčního hřiště a že zodpovídá za dodržení dohodnuté doby využívání 

hřiště, za provozní a bezpečnostní pravidla během doby pronájmu na hřišti, za úklid a 

uvedení hřiště do stavu před zahájením sportovní činnosti. 

10. Po ukončení sportovní činnosti uzamkne pronajímatel hřiště a klíče předá správci hřiště. 

11. Klíče od multifunkčního hřiště jsou nepřenositelné – je přísně zakázáno 

POŘIZOVAT KOPIE KLÍČŮ! 

12. V případě poškození hřiště nebo jeho zařízení bude náhrada škody spojená s opravou 

předepsána pronajímateli.  

13. Nedodržení těchto pokynů může znamenat vykázání uživatelů z hřiště bez náhrady! 

KAŽDÝ UŽIVATEL HŘIŠTĚ SE VĚNUJE SPORTOVNÍ ČINNOSTI NA VLASTNÍ 

NEBEZPEČÍ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Důležitá telefonní čísla: 

Správce areálu: Petra Badová – 725 171 805 
 

Tísňová volání: 112  
         

Policie ČR Hnojník: 605 427 336 

 



Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Adresa: 739 51 Dobratice 58, IČO 706 40017, tel.: 558 651 255,  

e-mail: zs.dobratice@post.cz 
 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

 

POKYNY PRO UŽÍVÁNÍ 

Dětské hřiště 

 

Každý uživatel je povinen se před  

vstupem na hřiště seznámit s těmito pokyny a dodržovat je! 

 

Upozornění pro uživatele 

1. Dětské hřiště je určeno pro děti od 3 do 12 let (50 kg), děti mladší, nebo starší (těžší) 

nesmí jednotlivé dětské prvky využívat. Z důvodu bezpečnosti smí dítě využívat 

zařízení dětského hřiště pouze pod dozorem dospělé osoby. 

2. Pro děti od 3 do 6 let platí, že je nutno ze strany rodičů zabezpečit trvalý dozor dospělé 

osoby.  

3. Pro děti do 3 let není většina hracích prvků určena, proto je nutný trvalý dozor dospělé 

osoby. 

4. Nedovolte dětem vstup na hřiště, pokud je zařízení kluzké a jeho povrch vlhký, 

namrzlý, případně na něm zjistíte závadu. 

 

Věkové hranice stanovené pro jednotlivé herní prvky 

1. Herní sestava „Šplhací sestava ŠIMON S, T – Pavouk, věková skupina od 3 do 12 let. 

2. Herní sestava „Lanová pyramida“ 1 -345, věková skupina od 4 do 12 let. 

3. LDO7 „Lanová dráha“, věková skupina od 4 do 12 let. 

4. HP herní prvek „Hnízdo“, věková skupina od 3 do 12 let.  

5. Herní prvek „Pískoviště dřevěné, samostatné“, věková skupina od 3 let.  

6. Herní prvek „Trojhrazda, dvojhrazda, hrazda, žebřiny“, věková skupina od 3 let do 12 

let.  

7. RLS herní prvek UNI – včetně rozšíření UNI „Řetězová/balanční lávka samostatná, 

rehabilitační lávka samostatná, včetně svahové varianty – podesta, chody, zábradlí, 

skluzavka“, věková skupina od 3 do 12 let. 

 



Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Adresa: 739 51 Dobratice 58, IČO 706 40017, tel.: 558 651 255,  

e-mail: zs.dobratice@post.cz 
 

 

Návštěvník je povinen 

1. Respektovat pokyny pro užívání a návštěvní řád a pokyny správce hřiště.   

2. Dodržovat pravidla slušného chování, hygieny a bezpečnosti tak, aby svým chováním 

neohrozil a neomezil ostatní návštěvníky. 

3. Nést odpovědnost za škody způsobené byť z nedbalosti, které vzniknou jeho 

chováním. 

4. Chovat se ukázněně tak, aby neohrožoval sám sebe ani ostatní návštěvníky. 

5. Dodržovat čistotu a po své návštěvě hřiště uklidit.  

 

Na hřišti platí zákaz 

 

1. Poškozování a znečišťování prostor, zařízení a vybavení. 

2. Nevybíhat v botách nahoru po skluzavce. 

3. Kouření, konzumace alkoholu a omamných látek. 

4. Odhazování žvýkaček. 

5. Rozdělávání ohně. 

6. Stanovat, nocovat. 

7. Ničení majetku a zařízení. 

8. Vodění a volné pobíhání psů, koček a jiných zvířat do prostoru dětského hřiště. 

 

 

 

 

 

 

 

Důležitá telefonní čísla: 

Správce areálu: Petra Badová – 725 171 805 
 

Tísňová volání: 112  
         

Policie ČR Hnojník: 605 427 336 

 


